证券代码：603711         证券简称：香飘飘          公告编号：2020-046

香飘飘食品股份有限公司

2020 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十四号-酒制造》的相

关规定，现将香飘飘食品股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年前三季度

主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、 公司 2020 年前三季度主要经营情况

1、 按产品档次分类情况：

单位：元  币种：人民币

产品分类 系列
2020 年 1-9 月

销售收入

2019 年 1-9 月

销售收入

增减变动

幅度（%）

冲泡类 经典系列 806,821,521.95  978,935,717.39  -17.58%

 好料系列 418,310,168.07  507,492,445.76  -17.57%

 珍珠系列 67,968,925.51  0.00 0.00%

 其他系列 1,666,765.93  0.00 0.00%

 小计 1,294,767,381.46  1,486,428,163.15  -12.89%

即饮类 液体奶茶 105,301,436.04  99,388,266.64  5.95%

 果汁茶 468,754,637.69  771,171,949.34  -39.22%

 其他系列 131,087.42  0.00 0.00%

 小计 574,187,161.15  870,560,215.97 -34.04%

其他类 其他系列 1,344,039.98  0.00 0.00%

 小计 1,344,039.98  0.00 0.00%

 合计 1,870,298,582.59  2,356,988,379.13 -20.65%

2、 按销售渠道分类情况：

单位：元  币种：人民币

渠道类型
2020 年 1-9 月

销售收入

2019 年 1-9 月

销售收入

增减变动

幅度（%）

经销商 1,721,728,722.42  2,268,236,755.17  -24.09%

电子商务 121,732,638.87  74,288,261.30  63.87%

出口 21,375,275.96  11,699,401.20  82.70%

直营 5,461,945.34  2,763,961.47  97.61%

合计 1,870,298,582.59  2,356,988,379.13  -20.65%

3、 按区域分类情况：

单位：元  币种：人民币

区域
2020 年 1-9 月

销售收入

2019 年 1-9 月

销售收入

增减变动

幅度（%）

华东 716,499,569.65  936,351,654.65  -23.48%

西南 296,955,138.57  362,943,255.12  -18.18%

华中 267,495,348.49  376,293,239.92  -28.91%

西北 177,902,850.76  215,603,953.62  -17.49%

华南 106,417,192.96  146,891,469.98  -27.55%

华北 119,458,538.96  151,590,204.96  -21.20%

东北 37,000,083.03  78,562,976.92  -52.90%

电子商务 121,732,638.87  74,288,261.30  63.87%

出口 21,375,275.96  11,699,401.20  82.70%

直营 5,461,945.34  2,763,961.47  97.61%

合计 1,870,298,582.59  2,356,988,379.13  -20.65%

注：上述合计数与各加数直接相加之和存在尾数差异，系四舍五入形成。

二、 公司 2020 年前三季度经销商变动情况

单位：个

区域名称 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

华东 444 70 92

西南 174 29 25

东北 78 13 27

华北 144 17 49

华中 207 23 39

华南 140 17 53

西北 159 12 31

合计 1346 181 316

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公司董事会提醒

投资者审慎使用上述数据，注意投资风险。

特此公告。

香飘飘食品股份有限公司董事会

2020 年 10 月 31 日